TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA
SIM-AM SISTEMA DE INFORMACOES MUNICIPAIS-ACOMPANHAMENTO MENSAL

Entidade: MUNICIPIO DE MIRADOR

RECEITA
ORGCAMENTARIA

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

Total Correntes
RECEITAS DE CAPITAL

ALIENACAO DE BENS

Total de Capital

Total Orcamentaria
EXTRA ORCAM ENTARIA

Empenhos a Pagar
Servigos da Divida
Consignagbes
Contas do Realizavel
Total Extra-Orgamentaria

Interferéncias Financeiras
TOTAL DAS RECEITAS

Caixa

Bancos

Banco ¢/ Vinculada
Total Disponibilidade

TOTAL GERAL

117.185,63
27.160,81
39.114,29
22.856,86

3.341.454,20
6.154,55

3.553.926,34

189.561,96
189.561,96

3.743.488,30

2.789.448,52
381.521,08
217.048,38
11.458,69
3.399.476,67

25.430,69
3.424.907,36
0,00
476.649,54

509.822,88
986.472,42

8.154.868,08

BALANCO FINANCEIRO

Data: 05/09/11
Hora: 21:46:20

pag. 1/1

Balanco Parcial acumulado até Maio/2011

DESPESA
ORGCAMENTARIA

FUNCOES DE GOVERNO
Administragdo
Assisténcia Social
Saude
Educagdo
Cultura
Urbanismo
Gestao Ambiental
Agricultura
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais

Total Orcamentaria
EXTRA ORCAM ENTARIA

Empenhos Pagos
Servigos da Divida
Consignagbes
Contas do Realizavel
Total Extra-Orgamentaria

Interferéncias Financeiras
TOTAL DAS DESPESAS

Caixa

Bancos

Banco ¢/ Vinculada
Total Disponibilidade

TOTAL GERAL

687.455,28
196.270,76
675.689,34
530.404,91
29.688,41
192.084,76
5.939,54
32.160,14
29.112,27
397.599,41
12.743,70
381.821,08

3.170.969,60

2.723.390,36
381.521,08
217.048,38
11.458,69
3.333.418,51

210.075,40
3.543.493,91
0,00
643.672,49

796.732,08
1.440.404,57

8.154.868,08



