BALANÇO FINANCEIRO

pág. 1/1

Data: 05/09/11 Hora: 21:46:20

Entidade: MUNICÍPIO DE MIRADOR

Balanço Parcial acumulado até Maio/2011

RECEITA		DESPESA	
ORÇAMENTÁRIA		ORÇAMENTÁRIA	
RECEITAS CORRENTES RECEITA TRIBUTARIA RECEITAS DE CONTRIBUICOES RECEITA PATRIMONIAL RECEITA DE SERVICOS TRANSFERENCIAS CORRENTES OUTRAS RECEITAS CORRENTES	117.185,63 27.160,81 39.114,29 22.856,86 3.341.454,20 6.154,55	Assistência Social Saúde Educação Cultura	687.455,28 196.270,76 675.689,34 530.404,91 29.688,41 192.084,76 5.939,54 32.160,14 29.112,27 397.599,41 12.743,70 381.821,08
Total Correntes RECEITAS DE CAPITAL ALIENACAO DE BENS Total de Capital	3.553.926,34 189.561,96 189.561,96		·
Total Orçamentária	3./43.488,30	Total Orçamentária	3.170.969,60
EXTRA ORÇAMENTÁRIA		EXTRA ORÇAMENTÁRIA	
Empenhos a Pagar Serviços da Dívida Consignações Contas do Realizável Total Extra-Orçamentária	2.789.448,52 381.521,08 217.048,38 11.458,69 3.399.476,67	Serviços da Dívida Consignações	2.723.390,36 381.521,08 217.048,38 11.458,69 3.333.418,51
Interferências Financeiras	25.430,69	Interferências Financeiras	210.075,40
TOTAL DAS RECEITAS	3.424.907,36	TOTAL DAS DESPESAS	3.543.493,91
Caixa Bancos Banco c/ Vinculada Total Disponibilidade	0,00 476.649,54 509.822,88 986.472,42	Bancos	0,00 643.672,49 796.732,08 1.440.404,57
TOTAL GERAL	8.154.868,08	TOTAL GERAL	8.154.868,08